
 

COLLEGIO INFERMIERI PROFESSIONALI 

ASSISTENTI SANITARI E  
VIGILATRICI D’INFANZIA 

DELLA PROVINCIA DI PISA 

(Istituito ai sensi della Legge 29/10/1954 n.1049) 
 

 

 

 1 

  
 

DELIBERA CONSILIARE N°114 del 2017 

del CONSIGLIO DIRETTIVO del COLLEGIO I.P.-A.S.-V.I. della Provincia di  Pisa 

 
OGGETTO : variazioni al bilancio di previsione esercizio 2017  

 
 

L’anno duemila diciassette (2017)   del giorno 22 del mese di Novembre alle ore   15:30 nella sala delle riunioni sita 

in Ghezzano (PI) Via P. Metastasio – La Fontina- numero 17 Sede di questo Collegio Provinciale, si è 

riunito il Consiglio Direttivo convocato  sotto la presidenza del Sig. Carlotti Emiliano assiste la Segretario  

Vierucci Roberto incaricata della redazione del verbale. 

Il Consiglio Direttivo è così composto: 

componente n°: COGNOME e NOME carica Presente Assente  

1 Carlotti Emiliano Presidente x   

2 Calderini  Claudia  Vicepresidente x   

3 Vierucci Roberto Segretario x   

4 Stefani Giuseppe Tesoriere x   

5 Albano Filomena Consigliere x   

6 Bandecchi Elisa Consigliere x   

7 Belli fabio Consigliere x   

8 Carbocci  Daniele Consigliere x   

9 Chiarugi Federico Consigliere  x  

10 De rosa Valentina Consigliere x   

11 Gallo Pietro  Michele  Consigliere  x  

12 Mattei Barbara  Consigliere x   

13 Santerini Marco Consigliere x   

14 Scateni Laura  Consigliere  x  

15 Silvestri Alessandro Consigliere  x  



 

COLLEGIO INFERMIERI PROFESSIONALI 

ASSISTENTI SANITARI E  
VIGILATRICI D’INFANZIA 

DELLA PROVINCIA DI PISA 

(Istituito ai sensi della Legge 29/10/1954 n.1049) 
 

 

 

 2 

CONSTATATA  la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti 
 

componente n°: COGNOME e NOME carica favorevole Contrario Astenuti 

 Carlotti Emiliano Presidente X   

 Calderini Claudia  Vicepresidente X   

 Vierucci Roberto Segretario x   

 Stefani Giuseppe Tesoriere X   

 Albano Filomena Consigliere X   

 Bandecchi Elisa Consigliere X   

 Carbocci Daniele Consigliere x   

 Chiarugi  Federico Consigliere    

 De  Rosa Valentina Consigliere X   

 Gallo Pietro Michele Consigliere    

 Mattei Barbara  Consigliere X   

 Santerini Marco Consigliere X   

 Scateni Laura Consigliere    

 Silvestri  Alessandro Consigliere    
 

 
Con voto unanime dei presenti  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 
 
VIST0 il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “ Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell’esercizio delle professioni stesse”; 
VIST0 Il DPR 5 Aprile 1950  n. 221 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto legislativo 13 Settembre 
1946, n. 233 sulla ricostituzione degli ordini  delle professioni sanitarie e per la disciplina dell’esercizio delle professioni 
stesse” 
VISTA la legge del 7  agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni” Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2017 proposto dal Consiglio direttivo con delibera 48/2017 , pubblicato sul 
sito Istituzionale del Collegio Ipasvi di Pisa in data 20 aprile 2017; 
RICORDATO che in data 31.05.2017 è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2017 da parte dell'Assemblea 
degli iscritti; 
PRESO ATTO  che si rende necessario procedere ad un assestamento del bilancio a fronte delle intervenute variazioni 
degli indirizzi politici e delle spese finora rilevate su alcuni capitoli di spesa, che rendono necessario lo spostamento di 
risorse verso i capitoli nei quali non vi è più capienza, prelevando le risorse necessarie da capitoli nei quali vi è 
eccedenza di disponibilità; 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilita’ approvato con delibera 13/2015 ed in particolare l’art. 13 che 
detta norme sulle variazioni di bilancio; 
ESAMINATI gli allegati predisposti dal Tesoriere che riportano, sia per le entrate che per le uscite, gli stanziamenti 
iniziali, le variazioni intervenute e le previsioni finali, e che vengono a far parte della presente delibera in modo  
integrante e sostanziale; 
RITENUTO  pertanto di approvare le variazioni suddette; 



 

COLLEGIO INFERMIERI PROFESSIONALI 

ASSISTENTI SANITARI E  
VIGILATRICI D’INFANZIA 

DELLA PROVINCIA DI PISA 

(Istituito ai sensi della Legge 29/10/1954 n.1049) 
 

 

 

 3 

 
Per questi motivi 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE le variazioni riportate  nello schema di bilancio delle entrate e delle uscite per l'anno 2017, allegati alla 
presente delibera;  
DI SOTTOPORRE  le variazioni di bilancio proposte  all’approvazione della prossima Assemblea degli iscritti  indetta in 
prima convocazione per il 6 dicembre 2017 ed in seconda convocazione per il 18 dicembre 2017;   
DI TRASMETTERE l'assestamento del bilancio di previsione 2017  cosi approvato al Collegio dei Revisori dei conti che 
dovrà predisporre una relazione da esporre in occasione della prossima assemblea degli iscritti. 

FIRMATI ALL’ORIGINALE 

 
 

IL TESORIERE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                          Firmati in originale Firmati in originale Firmati in originale 
 


